

2010-05-31

Dnr 2010:1118

Skolbeslut för förskoleklass, grundskola och kompletterande svenskundervisning

efter tillsyn av Svenska skolan i Wien, Österrike

14 – 15 april 2010

Svenska skolföreningen i Wien
Scheibelreitergasse 15
A-1190 WIEN
ÖSTERRIKE

Tillsyn i Svenska skolan i Wien

Förskoleklass

Grundskola

Kompletterande svenskundervisning

Helhetsbedömning och beslut

Skolinspektionens tillsyn fokuserar på sådana faktorer som har betydelse för en god lärandemiljö och för elevernas möjligheter att uppnå kunskapsmålen. Granskningen avser inte att ge en heltäckande bild av tillståndet i skolan. Istället har en bedömning gjorts av i vilken utsträckning skolan, vid det aktuella granskningstillfället, avviker från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner och övriga författningar som rör skolväsendet, inom de granskade områdena. Detta innebär att det som är välfungerande inte beskrivs i denna rapport. Beskrivningarna och bedömningarna i detta beslut grundas på de dokument som Svenska skolan i Wien skickat in, den verksamhetsredogörelse de lämnat samt på de iakttagelser och intervjuer som genomförts vid besöket i verksamheten.

Skolinspektionen har inte funnit annat än att Svenska skolan i Wien uppfyller de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner och övriga författningar.

Skolinspektionen vill emellertid göra följande påpekande. Det finns för svenska skolor i utlandet inget uttalat krav på att upprätta en årlig plan mot kränkande behandling enligt 14 a kap. 8 § skollagen. Svenska skolan i Wien har upprättat en likabehandlingsplan men skulle ytterligare kunna säkerställa att elever inte utsätts för kränkningar, genom att komplettera denna med en plan mot kränkande behandling som innehåller en kartläggning, analys och konkreta åtgärder i enlighet med skollagens föresatser.

I ärendets slutliga handläggning har undervisningsrådet Lena Godin deltagit.

På Skolinspektionens vägnar



Lotta Kårlind

Enhetschef



Martin Eksath

Utredare

Kopia till

Skolverket

SUF

Bilagor:

Bilaga 1 Allmänt om tillsynen och beskrivning av skolan

Allmänt om tillsynen

Skolinspektionen besökte Svenska skolan i Wien den 14 – 15 april 2010.

Inspektionen avser att visa hur verksamheten genomförs samt dess förutsättningar och resultat. Bedömningarna av kvaliteten och om verksamheten uppfyller statens krav görs utifrån bestämmelserna i förordningen (1994:519) om statsbidrag till utbildning av utlandssvenska barn och ungdomar. Av denna förordning framgår bl.a. att en svensk utlandsskola skall följa svenska läroplaner och kursplaner samt så långt möjligt grundskoleförordningen. Skolan skall också följa timplanen för grundskolan även om vissa möjligheter finns till jämkningar utöver vad skollagen medger.

Inspektionen omfattar endast den del av skolans verksamhet som är berättigad till bidrag från den svenska staten, dvs. de "svenska" delarna av förskoleklassen och grundskolan samt den kompletterande svenskundervisningen.

Tillsynen inriktas mot fyra huvudområden: **måluppfyllelse och resultat, pedagogisk ledning och utveckling av skolan, skolans lärandemiljö samt enskild elevs rätt.**

Information om den regelbundna tillsynen finns på Skolinspektionens webbplats (www.skolinspektionen.se/Tillsyn).

Underlaget för Skolinspektionens bedömning är dels dokument från Svenska skolan i Wien, dels den information som samlats in under besöket. I Svenska skolan i Wien intervjuades rektorn, styrelsens ordförande, en av föreningens två revisorer, Skolverkets representant, lärare, skolsköterska, elever från förskoleklass och grundskola, elever från den kompletterande svenskundervisningen, elever från den kompletterande svenskundervisningen på distans samt föräldrar. Även annan information om skolan från Skolverkets nationella uppföljningssystem, eller som finns publicerad på annat sätt, har använts.

Huvudmannen för Svenska skolan i Wien får efter besöket ett beslut där en bedömning av skolan redovisas.

Huvudmannen har tagit del av och givits möjlighet att lämna synpunkter på sakuppgifter i rapporten.

Beskrivning av skolan

Tabell 1.: Antal elever på Svenska skolan i Wien

Svenska skolan i Wien	Antal elever
Förskoleklass	3
Grundskola	13
Kompletterande svenskundervisning	5
Kompletterande svenskundervisning på distans	5

Källa: Uppgifter från Svenska skolan i Wien mars 2010

Huvudman för Svenska skolan i Wien är den ideella föräldraföreningen Svenska skolföreningen i Wien med organisationsnummer 972744415. Skolan drivs i form av en ideell föräldraförening. Skolan startade sin verksamhet år 1995 och omfattar idag förskoleklass, grundskola för årskurserna 1-6, kompletterande svenskundervisning samt kompletterande svenskundervisning på distans. Flertalet elever i grundskolan kommer från Sverige, två från Norge, en från Danmark och en från Island.

Skolföreningen omfattar även förskola med 22 förskolebarn, österrikiska såväl som svenska, danska, norska och isländska. På skolan finns också skolbarnomsorg som är integrerad i skolans lokaler.

Skolan har fram till årsskiftet 2009/2010 bedrivit undervisning för grundskoleelever i åk 7-9 på distans, men denna verksamhet pågår för närvarande inte.

Skolan ligger i Grinzing, ett villaområde i Wiens nordvästra utkant. Skolföreningen hyr en större villa som till delar byggts om för att passa verksamheten. Eleverna erbjuds all undervisning på skolan med undantag för idrott och hälsa, som bedrivs i närliggande skola.

